
D.A. n.  

   REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
———

L’ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le leggi regionali  29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive 
modifiche ed integrazioni;

VISTO il decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo 
unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione regionale;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 28 ottobre 2020, n.26;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P. Reg n.777/Area 1 S.G. del 15 novembre 2022 con il quale l’On.le Andrea 
Barbaro  Messina  è  stato,   tra  gli  altri,  nominato  Assessore  Regionale  e  preposto 
all’Assessorato regionale delle autonomie locali e della funzione pubblica, assumendo le 
relative funzioni col  giuramento di  cui  all’art.  3, comma 3 della citata legge regionale 
n.26/2020, intervenuto nella seduta dell’Assemblea Regionale Siciliana del 16/11/2022;

VISTO il D.P. Reg.16 novembre 2018, n. 29 recante il "Regolamento attuativo dell’art. 4,  
comma 6 della legge regionale 15/5/2000 n°10, concernente la disciplina degli Uffici di  
diretta collaborazione del Presidente della Regione e degli Assessori regionali. Modifica del  
decreto del Presidente della Regione 10 maggio 2001, n. 8", pubblicato nella G.U.R.S. n.3 
del 18 gennaio 2019;

VISTO l’art. 9 della L.R. 9/2021 che detta disposizioni relative allo snellimento dei controlli  
delle Ragionerie Centrali;

VISTO il CCRL del personale del comparto non dirigenziale e degli Enti di cui all’art. 1 della  
Legge regionale 15 maggio 2000, n.10 - triennio normativo ed economico 2016-2018 - 
pubblicato in GURS n. 24 del 24 maggio 2019;

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013 n. 39 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  l’art.  15  del  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  recante  “Obblighi  di  pubblicazione 
concernenti i titolari di incarichi dirigenziali e di collaborazione o consulenza”;
VISTA la  L.R. 16/01/2024, n. 1 - Legge di stabilità regionale 2024-2026 (GURS n. 4 del 
20/01/2024 Parte I);
VISTA  la L.R.  16/01/2024, n.  2 - Bilancio di  previsione della Regione siciliana per il  
triennio  2024-2026 (GURS n. 4 del 20/01/2024 Parte I);

Giuseppe.Brusca
Font monospazio
3/Gab del 16 febbraio 2024



VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024.  “Bilancio di 
previsione della Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118,  
e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento  
tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano  
degli indicatori”; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e sue successive modifiche ed integrazioni 
ed in particolare l’art. 68;

VISTO il  D.P.  Reg.  7  marzo 2022,  n.  517/Gab con il  quale  è  stato  adottato  il  Piano 
triennale per la corruzione e la trasparenza – Aggiornamento 2022/2024;

VISTA la propria nota prot. 10262/Gab del 14/02/2024 con la quale è stato manifestato 
l’intendimento di avvalersi della collaborazione del  Sig.  Samperi Giuseppe Alberto Maria 
quale  componente  esterno  dell’  Amministrazione  regionale,  con  qualifica  di  istruttore 
direttivo  cat.  “C 1”  presso gli  Uffici  di  diretta  collaborazione,  sottoscritta  in  calce  per 
accettazione dallo stesso ed acquisita al prot dell'Ufficio di Diretta collaborazione con n. 
10273 di pari data; 

VISTI il curriculum vitae, la dichiarazione con la quale il Sig.  Samperi Giuseppe Alberto 
Maria ha espresso l'insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità, di cui al 
decreto  legislativo  39/2013,  in  relazione  all'incarico  in  argomento  e  le  dichiarazioni 
inerenti il possesso dei requisiti per il conferimento dell'incarico;
VISTO il  contratto individuale di  lavoro facente parte integrante del  presente decreto, 
stipulato  in  data  14/02/2024  tra  l’Assessore  Regionale  delle  Autonomie  locali  e  della 
Funzione pubblica, On.le Andrea Barbaro Messina e il Sig. Samperi Giuseppe Alberto Maria 
istruttore esterno cat. C 1 dell’Amministrazione regionale, dal  quale si   evincono oltre 
l’oggetto,  la  durata,  gli  obiettivi  dell’incarico  ed il  relativo  trattamento accessorio  con 
effetti a far data dal 16/02/2024;
VISTA la nota prot. n.10306/Gab del 16/02/2024 con la quale si comunica la presa di  
servizio del sig.  Samperi Giuseppe Alberto Maria;
RITENUTO di dovere approvare il contratto individuale di lavoro del Sig. Samperi Giuseppe 
Alberto Maria;

D E C R E T A

ART. 1 

Per le motivazioni  indicate in premessa, è approvato l’allegato contratto individuale di 
lavoro che costituisce parte integrante del presente decreto stipulato in data 14/02/2024 
tra  l’Assessore Regionale delle  Autonomie locali  e  della  Funzione pubblica  On. Andrea 
Barbaro  Messina,  e  il  Sig.  Samperi  Giuseppe  Alberto  Maria  ,  con qualifica  di  istruttore 
direttivo C1 esterno dell’Amministrazione regionale,  con effetti a far data dal 16/02/2024.

ART. 2 

Il Dipartimento regionale della funzione pubblica e del personale provvederà all’impegno di 
spesa sui relativi capitoli del Bilancio regionale, al pagamento dei conseguenti oneri, con la 
decorrenza  indicata  del  predetto  contratto  individuale,  nonchè  alla  cura  di  ogni  altro 
adempimento obbligatorio  dallo stesso derivante.



ART. 3 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito web istituzionale ai sensi dell’art. 68, 
comma 5 della l.r.  n. 21/2014, così come sostituito dall’art.  98, comma 6 della l.r. n. 
9/2015.

ART. 4  

Il presente decreto sarà pubblicato sul Sito dell'Assessorato ai sensi dell'art. 68 della legge 
regionale 12 agosto 2014, n. 21 e sue successive modifiche ed integrazioni e trasmesso 
alla competente Ragioneria centrale per la registrazione ai sensi dell'art.  9 della legge 
regionale del 15 aprile 2021 n. 9 nonché al Dipartimento regionale della Funzione Pubblica 
e del Personale per i conseguenziali adempimenti.

Palermo, 

                     L’ASSESSORE
          On. Andrea Barbaro Messina    

Giuseppe.Brusca
Font monospazio
16/02/2024


		2024-02-16T11:09:15+0100
	ANDREA BARBARO MESSINA




